
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с принятием решения Рязанской городской Думы от 26 Л 1.2013 № 191-II «О 

внесении изменений в структуру администрации города Рязани», в соответствии с 

Перечнем муниципальных услуг (работ) муниципального образования -  городской округ 

город Рязань, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденным 

постановлением администрации города Рязани от 03.11.2011 № 4894 (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 18.06.2012 № 3106, от 01.10.2012 

№ $083, от 21.11.2012 № 6053, от 10.10.2013 № 4229, от 11.10.2013 № 4290, от 31.12.2013 

№ 5809), руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 

2014-2020  годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановления администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением пунктов 2, 6, 9, 11, 13, 16, 24 приложения к настоящему 

постановлению, вступающих в силу с 01.04.2014.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские



ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от Л й Р 'Р и З  2014 г. № &&&
-----------

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30,09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 21 742 569,2 
тыс. руб.. в том числе по годам реализации:
2014 год -  4 668 904,3 тыс. руб.
2015 год -  4 848 450.6 тыс. руб,
2016 год - 5 236 382.7 тыс. руб
2017 год -  1 747 207.9 тыс. руб
2018 год -  1 747 207.9 тыс. руб
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб
2020 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  9 507 919,3 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  2 867 866,7 тыс. руб.
2015 год — 3 150 877,8 тыс. руб.
2016 год -  3 489 174,8 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  10 489 465,9 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  1 551 725,6 тыс. руб.
2015 год -  1 448 260,8 тыс. руб.
2016 год -  1 497 895,9 тыс, руб.
2017 год — 1 497 895,9 тыс. р у б . ________



2

2018 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2019 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 745 184,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
2014 год -  249 312,0 тыс. руб.
2015 го д -2 4 9  312,0 тыс. руб.
2016 год -  249 312,0 тыс. руб.
2017 год -  249 312.0 тыс. руб.
2018 год -  249 312,0 тыс. руб.
2019 год -  249 312,0 тыс. руб.
2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. В абзаце девяносто пятом раздела I «Характеристика текущего состояния сферы образования города Рязани» муниципальной 
программы и абзаце шестом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем» приложения № 13 к 
муниципальной программе слова «предоставлению услуг по методическому, методологическому и информационному сопровождению 
учебного процесса» заменить словами «обеспечению выполнения работ по информационному и методическому сопровождению 
образов атель н о й де ятельн ости ».

3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 21 742 569,2 тыс. 
рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и главным 
распорядителям средств бюджета города Рязани представлены в таблице:

Период
реализации

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования с разбивкой по 
годам (тыс. руб.)

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 г. Всего 2867866,7 1551725,6 249312,0 4668904,3



3

Администрация 
города Рязани

82,7
' ......
0,0 82,7

УОиМП 2867866.7 1344466Д 249312,0 4461644,8
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 205 500,0 0,0 205 500,0

2015 г. Всего 3150877,8 1448260,8 249312,0 4848450,6
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 3150877,8 1432501,3 249312,0 4832691,1
"УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 14000 0,0 14000,0

2016 г. Всего ~3489174^8~п 1497895,9 249312,0 52363.82,7
Администрация 
города Рязани 82.7 0,0 82,7

УОиМП 34 891/7478 1486136,4 249312,0 5224623.2
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000.0 0,0 10000.0

2017 г. Всего 1497895.9 249312.0 1747207.9
Адми ни страция 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2018 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207.9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0



4

УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2019 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2020 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448.4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

Итого: Всего 9507919,3 10489465,9 г 1745184,0 21742569,2
Администрация 
города Рязани 578,9 0,0 578,9

УОиМП 9507919,3 10207649,4 1745184,0 21460752,7
УФКиМС 8645.0 0,0 8645.0
УК 3092,6 0,0 3092,6
УКС 269500,0 0,0 269500,0

Ассигнования областного бюджета, бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, направленные на решение 
цели и задач муниципальной программы, по подпрограммам распределяются в следующих объемах:

-  по подпрограмме 1 -  10 455 291,0 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 2 -  8 671 063,0 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 3 -  1 447 116,1 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 4 -  202 545,1 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 5 - 1 7  165,4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 6 -  532 681,3 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 7 -4 1 6  707,3тыс. руб.



5

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам в 

разрезе ГРБС представлена в приложении № 4 к муниципальной программе».
4. Раздел IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 

юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IX. Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц

на реализацию муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
по годам реализации

Период
реализации

Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам (тыс. руб.)

Областной
бюджет

Бюджет города 
Рязани

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 г. 2867866,7 1551725,6 249312,0 4668904,3
2015 г. 1 1 

■

!- ил о
 

оо
 

 ̂
1 ■

со
'

1448260,8 249312,0 4848450,6
2016 г. 3489174,8 1497895^9~~~~1 249312,0 5236382,7
2017 г. 1497895,9 249312,0 И" 1747207,9
2018 г. 1497895,9 249312,0 1747207,9
2019 г. 1.497895,9 249312,0 1747207,9
2020 г. 1497895,9 249312.0 1747207,9
Итого: 9507919,3 10489465,9 1745184,0 21742569,2

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов федерального, областного бюджетов и бюджета города Рязани 
на реализацию муниципальной программы по годам и источникам представлена в приложении № 5 к муниципальной программе».

5. Абзац шестой раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«- предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы».
6. Абзац десятый раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 

период» муниципальной программы и абзац пятый раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной 
финансовый год и плановый период» приложения № 13 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«- обеспечение выполнения работ по информационному и методическому сопровождению образовательной деятельности».



6

7. В абзаце тринадцатом раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и 
плановый период» муниципальной программы цифру «19 360 359,1» заменить цифрой «19 305 058,0»

8. В пункте 3.1. Приложения № 2 к муниципальной программе слова «Основное мероприятие 3.1. Предоставление детям 
дополнительного образования (за исключением художественно-эстетической и физкультурно-спортивной направленности)» заменить 
словами «Основное мероприятие 3.1. Предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные 
образовательные программы».

9. В пункте 7.3. Приложения № 2 к муниципальной программе слова «Основное мероприятие 7.3. Предоставление услуг по 
методическому, методологическому и информационному сопровождению учебного процесса» заменить словами «Основное мероприятие 
7.3. Обеспечение выполнения работ по информационному и методическому сопровождению образовательной деятельности».

10. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1». «Основное мероприятие 1Л .», «Основное мероприятие 1.2.», «Основное 
мероприятие 1.5.», «Основное мероприятие З.1.». «Основное мероприятие 5.1.» Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:

М униципальная «Развитие Всего 1551725,6 1448260,8 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10489465,9
программа образования в 

городе Рязани» на 
2014 -  2020 годы

Администрация 
города Рязани

444 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 578,9

УОиМП 474 1344466.1 1432501.3 1486136,4 1486136,4 1486136,4 1486136,4 1486136,4 10207649,4

УФ КиМ С 467 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 8 645,0

УК 457 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 3 092,6

УКС 432 205500,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 269500,0

П одпрограмма I «Развитие Всего 955913,0 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5783085,2
дошкольного 
образования в 

городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»

УОиМ П 474 1110000 750413.0 778427,2 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 э 5 13585,2

УКС 432 !110000 205500,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000.0 10000,0 269500,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дошкольного 
образования и 

создание условий 
для осуществления 
присмотра и ухода 

за детьми

УОиМ П, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМ П

474
474

0701
0701

1114001
1114001

610
620

706175.5 
в т.ч.

625282,0
80893.5

720548,9

644570,1
75978,8

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

739070.7

661057.8 
73012,9

739070.7

661057.8 
78012,9

5122077,9

4575141,1
546936,8



7

Основное 
мероприятие 1.2,

Развитие 
материально- 

технической базы 
учреждений 

дош кольного 
образования

У ОиМ П, 
учреждения 

города Рязани, 
находящ иеся в 

ведении УОиМ П

474
474

0701
0701

1114002 
1114002

610
620

6323,1 
в т.ч. 

6081,4 
241,7

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

93083,7

81829,6
11254,1

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение 
количества мест 

в дош кольных 
образовательных 

учреждениях

В сего, в т.ч. 232937,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 494585,3

УОиМ П, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМ П

474
474

0701
0701

1114004
1114004

610
620

27437.5 
в т.ч.

26072.5 
1365,0

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

225085.3

223720.3 
1365,0

УКС, подрядные 
организации

432 0701 1114004 410 205500,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 269500,0

О сновное 
мероприятие 3 .1.

Предоставление 
детям 

до пол И И1 ‘СЛ ь н о го 
образования в 
учреждениях, 
реализующ их 

дополнительные 
образовательные 

программы

УОиМ П, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0702
0702

1134010 
I 134010

610
620

171256,2 
в т.ч. 

109574,5 
61681

190169:7

131123.6 
59046,1

207580,1

143248,9
64331,2

207580.1

143248,9
64331.2

207580,1

143248,9
64331,2

207580,1

143248,9
64331,2

207580 ,1

143248,9
64331,2

1399326,4

956942,6
442383,8

О сновное 
мероприятие 5.1 .

Проведение
мероприятии

патриотической
направленности

Всего, в т.ч. 1552,2 1552,2 1552,2 1552,2 1552,2 1552,2
|

1552,2 10865,4
УОиМ П, 

учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМ П

474
474

0702
0709

1150000 
1150000

610
240

595.5 
в т.ч.
574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

595.5

574.5 
21,0

4168.5

4021.5 
147.0

УФ КиМ С Г 467 1101 1150000 240 570,0 570,0 570,0 570,0 570,0 570,0 570,0 3990,0
УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УК
457
457

0801
0801

I 150000 
1150000

610
620

304,0 
в т,ч.
161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

304,0

161.5
142.5

2128,0

1130.5
997.5

Администрация 444 0113 1150000 360 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 578,9



8

города Рязани .

11. Строку «Основное мероприятие 7.3.» Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Основное О беспечение УОиМ П, 474 0709 1174017 610 13837,8 15141,5 16724,9 16724,9 16724,9 16724,9 16724,9 112603,8

мероприятие 7.3. выполнения 
работ по 

информационному 
и методическому 
сопровождению  
образовательной 

деятельности

учреждения 
города Рязани, 
находящ иеся в 

ведении УОиМ П

12. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1.», «Основное мероприятие 1.2.», «Основное 
мероприятие 1.5.», «Основное мероприятие 1.6.». «Основное мероприятие 3.1.» Прилохсения № 5 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:

М униципальная
программа

«Развитие образования 
в городе Рязани» 

на 2014 - 2020 годы

Всего, в т. ч.: 4668904,3 4848450,6 5236382,7 1747207.9 | 1747207,9 1747207,9 1747207,9' 2 1742569,2
областной бю джет 2867866,7 3 15 0877,8 3489174,8 | 9507919.3
бюджет города 
Рязани

1551725,6 1448260,8 1497895,9 1497895,9 1 .497895,9 1497895,9 1497895,9 10489465,9

средства от 
приносящей доход 
деятельности

249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 1745184,0

П одпрограм м а 1 «Развитие дошкольного 
образования в городе 
Рязани на 2 0 1 4 -2 0 2 0  

годы»

Всего, в т. ч .:' 21 12816,2 209 1322.1 2215308,7 1008961,0 1008961,0 1008961,0 1008.961,0 10455291,0

областной бюджет 954891,2 1096882,9 1206347,7 3258121,8

бю джет города 
Рязани

955913,0 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5783085,2

средства от 
приносящей доход 
деятельности

202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 1414084,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Предоставление 
дош кольного образования 
и создание условий для 
осущ ествления присмотра

Всего, в т .  ч: 1852547,6 2009275,2 2136279,9 941082,7 941082,7 941082,7 941082,7 9762433,5

областной бюджет 944360,1 1086714,3 1195197,2 3226271,6

бю джет города 706175,5 720548,9 739070,7 739070,7 739070,7 739070,7 739070,7 5122077,9



9

и ухода за детьми Рязани

средства от 
приносящ ей доход 
деятельности

202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0. 1414084.0

О сновное 
мероприятие 1.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений дош кольного 
образования

бю дж ет города 
Рязани

6323,1 14460,1 14460,1 14460.1 14460,1 14460,1 14460,1 93083,7

О сновное 
мероприятие 1.5.

У величение количества 
мест в дош кольных 
образовательных 
учреждениях

бю дж ет города 
Рязани

232937,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 494585,3

Основное 
м ероприятие 1.6.

Ф инансовое обеспечение 
получения дош кольного 
образования в частных 
дош кольных 
образовательных 
организациях

областной бюджет 10531,1 10168,6 11150,5 31850,2

О сновное 
м ероприятие 3.1.

Предоставление детям
дополнительного
образования в
учреждениях,
реализующих
дополнительные
образовательные
программы

бю ж ет города 
Рязани

171256,2 190169,7 207580.] 207580,1 207580,1 207580,1 2 0 7 5 8 0 .1 1399326,4

13 . С т р о к у  « О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  7 .3 .»  П р и л о ж ен и я  №  5 к  м у н и ц и п а л ьн о й  п р о гр ам м е  и зл о ж и ть  в сл ед у ю щ ей  редакции;

Основное 
м ероприятие 7.3.

Обеспечение выполнения 
работ по
информационному и
методическому
сопровождению
образовательной
деятельности

бю дж ет города 
Рязани

13837,8 15141,5 16724,9 16724,9 16724,9 16724,9 16724,9 112603,8



10

14. Строку «Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» Приложения № 6 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

П р е д о с т а в л е н и е  
д о ш к о л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  и с о зд а н и е  
у с л о в и й  для  
о с у щ е с т в л е н и я  
п р и с м о т р а  и у х о д а  за 
д е ть м и  в 1 во сп и тан н и к чел. 21984 21984 21984 1650535 ,6 1807263,2 1934267,9
об р а зо в ат ел  ь н ы х
у ч р е ж д е н и я х ,
р е а л и зу ю щ и х
о б р а зо в а т е л ь н у ю
п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о г о
о б р а зо в а н и я

15. Строку «Основное мероприятие 3.1. Предоставление детям дополнительного образования (за исключением художественно
эстетической и физкультурно-спортивной направленности)» и строку «Предоставление детям дополнительного образования (за 
исключением художественно-эстетической и физкультурно-спортивной направленности)» Приложения № 6 к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции:

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  3 .1 . П р ед о ставл ен и е д етям  д о п о л н и т е л ь н о г о  об разован и я  в у ч р еж д ен и я х , р еа л и зу ю щ и х  д о п о л н и т ел ьн ы е  о б р а зо в а те л ь н ы е
п рограм м ы

П р е д о с т а в л е н и е  д е тя м  
д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  в 
у ч р е ж д е н и я х , 
р еа л и зу ю щ и х  
д о п о л н и т е л ь н ы е  
о б р а зо в а т е л ь н ы е  

| про гр ам м ы

1 об у ч аю щ и й ся чел. 212 3 7 21237

_

2 12 3 7 171256,2 190169,7 207580 ,1



11

16. Строку «Основное мероприятие 7.3. Предоставление услуг по методическому, методологическому по информационному 
сопровождению учебного процесса» и строку «Предоставление услуг по методическому, методологическому по информационному 
сопровождению учебного процесса» Приложения № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 7.3. Обеспечение выполнения работ по информационному и методическому сопровождению об жювательной деятельности
Обеспечение
выполнения работ по
информационному и
методическому
сопровождению
образовательной
деятельности

Показатель 
объема 

муниципальной 
работы не 
определен

13837,8 15141,5 16724,9

17. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе 
Рязани на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объём финансирования Подпрограммы 1 составляет
финансирования 10 455 291.0 тыс. руб., в том числе по годам реализаций:
Подпрограммы 1 2014 год -  2 112 8 16,2 тыс. руб.

2015 год -  2 091 322,1 тыс. руб.
2016 год -  2 215 308,7 тыс. руб.
2017 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2018 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2019 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
2020 год -  1 008 961,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  3 258 121,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
2014 год -  954 891,2 тыс. руб.
2015 год -  1 096 882,9 тыс. руб.
2016 год -  1 206 347,7 тыс. руб. |
Средства бюджета города Рязани -  5 783 085,2 тыс. руб., в том числе |
по годам: I'----------------— ■— —---------- — ------- --------------- ---------- --------_  }



12

2014 год -  955 913,0 тыс. руб.
2015 год -  792 427,2 тыс. руб.
2016 год -  806 949,0 тыс. руб.
2017 год -  806 949,0 тыс. руб.
2018 год -  806 949,0 тыс. руб.
2019 год -  806 949,0 тыс. руб.
2020 год -  806 949,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 414 084,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год -  202 012,0 тыс. руб.
2015 год -  202 012,0 тыс. руб.
2016 год -  202 012,0 тыс. руб.
2017 год -  202 012,0 тыс. руб.
2018 год -  202 012,0 тыс. руб.
2019 год -  202 012,0 тыс. руб.
2020 год -  202 012,0 тыс. руб.

18. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета города Рязани, средств от 
приносящей доход деятельности и составляет на 2014 - 2020 годы 30 455 291,0 тыс. руб.

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Объемы финансирования Подпрограммы 1 с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и ГРБС представлены в 

таблице:

Период
реализации

Подпрограммы
1

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 Всего: 954891,2 955913,0 202012,0 2112816,2
УОиМП 954891,2 750413,0 202012,0 1907316,2



13

УКС 205500,0 205500,0

2015 Всего: 1096882,9 792427,2 202012.0 2091322,1

УОиМП 1096882,9 778427,2 202012,0 2077322,1

УКС 14000,0 14000,0

2016 Всего: 1206347,7 806949,0 202012,0 2215308,7

У О иМ П ~ 1206347,7 796949,0 202012,0 2205308,7

УКС 10000,0 10000,0

2017 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0

УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0

УКС 10000,0 10000,0

2018 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0

УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0

УКС 10000,0 10000,0

2019 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0

УОиМП 796949,0 202012,0 998961,0

УКС 10000,0 10000,0

2020 Всего: 806949,0 202012,0 1008961,0

УОиМП 796949,0 202012Д) 998961,0

УКС 10000,0 10000,0

ИТОГО Всего: 3258121,8 5783085,2 1414084,0 10455291,0

УОиМП 3258121,8 5513585,2 1414084,0 10185791,0

УКС . 269500,0 269500,0

г 1 ^  -------------  !

ппелставлена в приложении № 4 к муниципальной программе.
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов областного бюджета, бюджета города Рязани и средств от

п рин осящ ей  доход деятельности на реализацию 11одпрограммы 1 по годам и источникам представлена в приложении № 5 к муниципальной

ПР° Ф ™формация о распределении средств на проектирование, реконструкцию и строительство зданий дошкольных образовательных
учреждений на ?014 год представлена в приложении № 14 к муниципальной программе».
у ч р еж д е н и и ^ - раздала 8 аПрогнот сводшх показателей муниципальных заданий на очередной финансовым год и плановый

период» приложения № 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



14

«Объем ресурсного обеспечения оказания муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении 
УОиМП, из областного бюджета, средств бюджета города Рязани, средств от приносящей доход деятельности на период 2014 - 2020 годы 
составит 9 762 433,5 тыс. руб.»

20. В строке «Основные мероприятия (ведомственные целевые программы) Подпрограммы 3» Паспорта подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы» слова «Предоставление детям дополнительного образования (за 
исключением художественно-эстетической и физкультурно-спортивной направленности)» заменить словами «Предоставление детям 
дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы».

21. Пункты 1.1. и 1.4. таблицы раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий 
подпрограммы» Приложения № 9 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1.1. Предоставление детям 
дополнительного образования в 
учреждениях, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы

Обеспечение педагогическим, 
административно управленческим, учебно
вспомогательным и обслуживающим 
персоналом, повышение квалификации 
педагогического и руководящего персонала, 
обеспечение помещением, обеспечение 
текущего содержания зданий и помещений, 
обеспечение помещения услугами 
(работами) тепло- электро- и 
водоснабжения, услугами (работами) 
водоотведения, услугами (работами) связи, 
обеспечение безопасности, обеспечение 
материально-техническими средствами, 
ремонт технических средств и 
приобретение расходных материалов

1.4. Проведение мероприятий, 
направленных на повышение качества услуг 
в сфере дополнительного образования

Проведение мероприятий, направленных на 
развитие деятельности объединений 
различных видов направленности, учебно
исследовательской деятельности 
учреждений дополнительного образования 
детей.
Приобретение оборудования для развития 

деятельности объединений различных



15

видов направленности, учебно
исследовательской деятельности
учреждений дополнительного образования 
детей.
Обеспечение участия обучающихся 
учреждений дополнительного образования 
детей в мероприятиях различных видов 
направленности от учрежденческого до 
международного уровней.
Обеспечение участия педагогических 
кадров учреждений дополнительного 
образования детей в мероприятиях по 
обмену опытом работы по различным 
аспектам деятельности учреждений 
дополнительного образования детей и 
сферу дополнительного образования детей 
в целом

22. В абзаце втором раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 
период» приложения № 9 к муниципальной программе слова «предоставление детям дополнительного образования (за исключением 
художественно-эстетической и физкультурно-спортивной направленности)» заменить словами «предоставление детям дополнительного 
образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы».

23. В строке «Участники Подпрограммы 5» Паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи на 2014 -  2020 
годы» приложения № 11 к муниципальной программе слова «Территориальное управление -  префектура Советского района администрации 
города Рязани» и слова «Территориальное управление -  префектура Октябрьского района администрации города Рязани» заменить словами 
«Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани».

24. В строке «Основные мероприятия (ведомственные целевые программы) Подпрограммы 7» Паспорта подпрограммы 
«Сопровождение системы образования на 2014 -  2020 годы» и пункте 3.1. таблицы раздела 5 «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» приложения № 13 к муниципальной программе слова «Предоставление услуг по методическому, методологическому и 
информационному сопровождению учебного процесса» заменить словами «Обеспечение выполнения работ по информационному и 
методическому сопровождению образовательной деятельности».

25. Приложение № 14 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



16

«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 
и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2014 году

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования 

в 2014 году, 
тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, 
обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах

Основное мероприятие 1.5.
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие
1.5.1.

Строительство
дошкольных

образовательных
учреждений

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

4 750,0 УКС
Детский сад на 220 мест 
микрорайон Канищево, 
Семчино 9-10 г. Рязань

2 000,0

Детское дошкольное 
учреждение на 250 мест 
по адресу: г. Рязань, 
микрорайон 
Братиславский

2 750,0

Мероприятие
1.5.2.

Реконструкция
дошкольных

образовательных
учреждений

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

197 250,0 УКС

1

Реконструкция детского 
сада № 115 по ул. 
Крупской, 15 к. I

39 700,0

Реконструкция здания 
по ул. Зубковой, д. 17 г 
под детский сад

77 750.0

Реконструкция здания 
по ул. Горького. 20 под

9 300,0



17

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования 

в 2014 году, 
тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 3 4 5
детский сад
Реконструкция детского 
сада № 123 по ул. 
Гагарина, 16

43 000,0

Реконструкция детского 
сада № 2 по ул. 
Урицкого, 23 а

27 500,0

Мероприятие
1.5.3.

Разработка
проектной

документации

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

3 500,0 УКС
Детский сад по ул. 
Пронской, 8 0 (на 40 
мест)

1 000,0

Реконструкция здания 
по ул. Горького, 20 под 
детский сад

2 500,0


